Ответчик: АО «Ярославльводоканал» 150999, г. Ярославль, пр-т Ленина, д. 1а

Заявитель:

Прокуратура Ленинского района города Ярославля

Заинтересованные лица:

ООО «Институт «Удмуртгражданпроект»

426057, г. Ижевск, ул. Свободы, д. 173

ООО «Компания «Интегратор»

150046, г. Ярославль, ул. Гагарина, д. 18, кв. 31

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-03/01-18

« 28 » февраля 2018г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – временно исполняющий обязанности руководителя Ярославского УФАС России Паутов И.Г.; члены Комиссии: заместитель начальника отдела контроля органов власти и рекламы Гаврилов С.В., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Курдюкова И.Н. рассмотрев дело № 06-03/01-18 возбужденное в отношении ОАО «Ярославльводоканал» (150999, г. Ярославль, проспект Ленина, д. 1А) по признакам нарушения частей 1,5 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в неправомерном отклонении заявки хозяйствующего субъекта на участие в закупке, признание открытого конкурса несостоявшимся.

УСТАНОВИЛА:

28.02.2018 в Ярославское УФАС России поступило ходатайство ООО Институт «Удмуртгражданпроект» об отложении заседания комиссии в связи с необходимостью ознакомления с материалами дела, представления письменной позиции и дополнительных доказательств по делу.

Комиссия считает возможном указанное ходатайство удовлетворить и отложить рассмотрение дела.

Вместе с тем, Комиссия усматривает достаточность оснований для принятия заключения об обстоятельствах дела в связи с установлением в действиях (бездействии) ответчика по делу признаков нарушения частей 1,5 статьи 17 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного, в соответствии с частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Принять заключение об обстоятельствах настоящего дела в связи с установлением в действиях ответчика признаков нарушения частей 1,5 статьи 17 Закона о защите конкуренции.
- 2. Удовлетворить ходатайство ООО Институт «Удмуртгражданпроект» об отложении рассмотрения дела.
- 2. Отложить рассмотрение дела № 06-03/01-18.
- 3. Назначить рассмотрение дела № 06-03/01-18 на 11 ч. 00 мин. «26» марта 2018 года по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, Ярославское УФАС России, каб. № 301.

Председатель Комиссии И.Г. Паутов

Члены Комиссии

С.В. Гаврилов

И.Н. Курдюкова